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تظاهرات بزرگ کارگری فرانسه
همزمان با اعتصابات سراسری کارگران فرانسه در اعتراض به افزایش سن 
بازنشستگی به ۶۴ سال، بیش از یک میلیون نفر با راهپیمایی در خیابان‌های 
پاریس و دیگر شهرهای بزرگ این کشور علیه سیاست‌های امانوئل مکرون رئیس 
جمهور شعار دادند. به گزارش گاردین، بسیاری از رسانه‌های خبری اروپا، این 
راهپیمایی را بزرگترین تظاهرات ضد دولتی در پاریس توصیف کردند. از سوی 
دیگر، درپی اعتصابات سراسری، شبکه حمل و نقل فرانسه فلج شده است و 

مدارس و پالایشگاه‌های این کشور نیز تعطیل هستند.
بنا بر اعلام وزارت کشور فرانسه، فقط در پاریس، ۸۰ هزار نفر خیابان‌های 
بزرگ و معروف این شهر را به تصرف خود در آوردند ولی اتحادیه‌های کارگری 
و صنفی فرانسه شمار راهپیمایان را بالاتر اعلام کردند. راهپیمایان در پاریس 
در چندین نقطه با نیروهای امنیتی زد و خورد کردند و پلیس ۳۰ نفر از تظاهر 
کنندگان را به علت حمل سلاح‌های غیرقانونی و پرتاب کوکتل مولوتف دستگیر 

کرد.
۷۰ درصد معلمان مقطع ابتدایی و بیش از ۳۰ درصد معلمان مقطع راهنمایی 

نیز اعتصاب کرده‌اند.
اتحادیه‌های کارگری و صنفی فرانسه استدلال می‌کنند که راه‌های دیگری 
برای تضمین تداوم سیستم بازنشستگی وجود دارد که مالیات بر ثروتمندان، 

افزایش سهم کارفرمایان یا بازنشستگان ثروتمند از جمله آنها است.
در این حال، خدمات رادیو تلویزیون ملی فرانسه مختل شده است و برخی از 
سالن‌های تئاتر و موزه‌های فرانسه نیز بسته شده‌اند همچنین خروج محموله‌های 
مواد سوختی از پالایشگاه‌های فرانسه تقریبا متوقف شده است. این اعتصاب ۲۴ 
ساعته و تظاهرات سراسری در ۲۰۰ شهر بزرگ و کوچک فرانسه، اولین آزمون 
بزرگ برای مکرون در دومین دوره ریاست جمهوری این کشور است. مکرون 
و چند تن از وزرای او همزمان با اعتراضات و اعتصابات و در اقدامی که انتقاد 
اتحادیه‌ها را برانگیخته است برای دیدار با مقام‌های اسپانیایی به بارسلون رفته‌اند.

ویژه

مناقشه بدهی دولت آمریکا
پس از آنکه کنگره آمریکا نتوانست قانونی را برای افزایش سقف بدهی دولت 
آمریکا در روز پنجشنبه تصویب کند، جانت یلن، وزیر خزانه داری آمریکا به 
قانونگذاران این کشور گفت که این وزارتخانه اجرای »اقدامات فوق العاده« را برای 

ادامه پرداخت هزینه‌های دولت فدرال این کشور را آغاز کرده است.
قانونگذاران آمریکایی نتوانستند سقف بدهی ۳۱.۴ تریلیون دلاری دولت این 

کشور را افزایش دهند تا امکان تامین بیشتر هزینه‌های دولت فراهم شود.
کوین مک کارتی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا توضیح داد که وزیر خزانه 
داری این کشور در نامه خود اعلام کرده سرمایه گذاری مجدد وجوه حاصل از 
چندین صندوق مزایای بازنشستگی و از کارافتادگی برای بازنشستگان دولتی، از 

جمله در اداره پست آمریکا و خدمات عمومی را متوقف می‌کند.
یلن پیش‌بینی کرده است که »اقدامات فوق‌العاده« خزانه‌داری تنها می‌تواند 
تا اوایل ژوئن بدهی‌های دولت آمریکا را پرداخت کند و پس از آن اگر دولت این 

کشور نتواند این بدهی‌ها را پرداخت کند، یک فاجعه اقتصادی رخ خواهد داد.
اقتصاد آمریکا در سال ۲۰۲۲ لگام گسیخته و ناآرام بود و سال دردناکی را رقم 
زد. اوضاع در سال ۲۰۲۳ میلادی حتی می‌تواند وخیم‌تر شود و اقتصاد این کشور 

را با آینده‌ای نامطمئن مواجه کند.
سال گذشته )۲۰۲۲( مجموعه ای از عوامل شامل تورم بالا، افزایش سریع نرخ 
بهره بانکی و شوک انرژی ناشی از جنگ اوکراین، اقتصاد آمریکا را تضعیف کرد.

در شرایطی که بازار اشتغال نسبتا قوی بود بسیاری از اقتصاددانان معتقدند که 
اقتصاد آمریکا در مقطعی از سال جدید میلادی دچار رکود خواهد شد.

به نوشته تارنمای کنگره آمریکا »هیل«، حتی اگر از رکود اقتصادی اجتناب 
شود، نرخ بهره بالا و تاثیرات نامعلوم اقدام فدرال رزرو )بانک مرکزی آمریکا( برای 
مهار تورم، آمریکایی‌ها را با افزایش هزینه‌ها و بالا رفتن قیمت‌ها مواجه خواهد 
کرد. بن بست سیاسی بر سر بودجه دولت، برنامه‌های کمک مالی و رفاهی دولت 

و سقف بدهی دولتی نیز می‌تواند اقتصاد آمریکا را تحت فشار قرار دهد.

آغاز سال نوی چینی

مردم چین روز یکشنبه آغاز سال نوی چینی را که »سال خرگوش« خواهد 
بود جشن می‌گیرند.

بنا به طالع‌بینی چینی سال گذشته »سال ببر« بود. موش، گاو، ببر، 
خرگوش، اژدها، مار، اسب، بز، میمون، خروس، سگ و خوک ۱۲ نام سال‌ها 

در طالع‌بینی چینی هستند که به ترتیب تکرار می‌شوند.
شهروندان چین در حالی به استقبال سال نوی خود رفته‌اند که این کشور 

با موج گسترده شیوع ویروس کرونا روبرو است. 
ویتنام برخلاف چین به جای »سال خرگوش« آغاز »سال گربه« را جشن 
خواهد گرفت. این کشور از ۱۲ علائم سال‌های چینی ۱۰ نشان را مانند چین 
جشن می‌گیرد اما دو مورد را با حیوان متفاوتی نام‌گذاری می‌کند. یکی از 
این سال‌ها »سال خرگوش« است که در ویتنام »سال گربه« خوانده می‌شود. 
از محبوبیت گربه نزد شالیکارهای ویتنامی به عنوان یکی از دلایل احتمالی 
تغییر نام »سال خرگوش« به »سال گربه« در این کشور یاد می‌شود. یک 
فرضیه مطرح دیگر در این زمینه این است که ترجمه »خرگوش« از زبان 
چینی به ویتنامی اشتباه صورت گرفته است.  طالع‌بینان بر این باور هستند 
که »سال خرگوش« دوره »رشد و نوآوری« خواهد بود. آنها همچنین با 
اشاره به غریزه جنسی قوی خرگوش پیش‌بینی کرده‌اند که سال نوی چینی 
با رسوایی‌های جنسی متعددی همراه خواهد شد.  علاوه بر ویتنام مردم 
در بسیاری از کشورهای آسیایی از جمله برونئی، کامبوج، اندونزی، مالزی، 

میانمار، فیلیپین، سنگاپور و تایلند آغاز سال نوی چینی را جشن می‌گیرند.

خشم ترامپ از پمپئو به دلیل انتقاد از چین
یک رسانه آمریکایی با انتشار بخشی از کتاب خاطرات مایک پمپئو وزیر 
خارجه دولت قبلی آمریکا، به ادبیات و برخورد نامتعارف دونالد ترامپ رئیس 
جمهور وقت این کشور با وی در کسوت وزیر خارجه و نیز انتقاداتش از چین 
در دوره همه گیری ویروس کرونا پرداخته است. نیویورک پست در این 
گزارش به نقل از مایک پمپئو وزیر خارجه دولت ترامپ در کتاب خاطراتش 
نوشته است: انتقاداتی که در یک نشست خبری ۲۵ مارس ۲۰۲۰ وزارت 
خارجه آمریکا علیه پنهان کاری شی جین پینگ رئیس جمهور چین درباره 
شیوع ویروس کرونا مطرح کرده بود خشم پکن را برانگیخته بود و 26 مارس 

در تماس تلفنی با ترامپ خواسته بود که او )پمپئو( را ساکت کند.
این رسانه آمریکایی که به بخش‌هایی از کتاب پمپئو که قرار است هفته 
آینده منتشر شود، دست یافته، گزارش داده است که شی جین پینگ به 
ترامپ گفته بود پمپئو با این سخنانش مرحله نخست معامله تجاری میان دو 

رهبر را که در ژانویه شکل گرفته بود، با خطر مواجه می‌کند.
بر اساس این گزارش، ترامپ پس از پایان تماس تلفنی‌اش با رئیس‌جمهور 
چین خطاب به مایک پمپئو وزیر خارجه اش گفته است: مایک من، این آدم 
عوضی از تو بدش می‌آید. نیویورک پست ادامه داده است: چند روز بعد، 
ترامپ به پمپئو گفته است با انتقاداتش از رئیس جمهور چین »همه چیز را 
به خطر می‌اندازد« زیرا ایالات متحده آمریکا به تجهیزات حفاظتی چین برای 

مقابله با کرونا نیاز دارد.
در این گزارش بر اساس ادعای پمپئو در کتابش آمده است: ترامپ به او 
گفته »به خاطر خدا بس کن! » و »کمی خفه خون بگیر.« وزیر خارجه دولت 
سابق آمریکا در کتاب خود با بیان اینکه به خواست ترامپ احترام گذاشته، 
نوشته است: به تجهیزات پزشکی نیاز داشتیم و بخاطر آن مدیون حزب 

کمونیست چین بودیم.

پولیتیک

ملل

هیستوری

براساس نتایج یک نظرسنجی جدید، 
محبوبیت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا 
پس از جنجال کشف اسناد محرمانه از منزل 
و دفتر سابق کار او کاهش یافته است.بر اساس 
نظرسنجی جدید ایپسوس و رویترز، تنها ۴۰ 

درصد از آمریکایی ها عملکرد بایدن در مقام 
ریاست جمهوری را تایید می‌کنند.

محبوبیت رئیس جمهوری آمریکا پس از 
اخبار جنجالی مربوط به کشف اسناد محرمانه 

در گاراژ خانه و دفتر او کاهش یافت.

بر این اساس، نارضایتی از رئیس جمهور 
آمریکا بار دیگر وارد روند نزولی شده و به 
سطح پایین تایید عملکرد وی در سال گذشته 

میلادی )۲۰۲۲( نزدیک می‌شود.
در ماه های می و ژوئن سال گذشته 
میلادی محبوبیت بایدن به ۳۶ درصد رسید 
که کمترین سطح تایید عملکرد وی بود. با 
این حال محبوبیت رئیس جمهور آمریکا در 
اوایل ماه جاری به بالاترین حد خود از اکتبر 
۲۰۲۱ یعنی ۴۴.۱ درصد رسید که پس از 
انتشار اخبار در خصوص اسناد محرمانه، این 

محبوبیت کاهش یافت.
این نظرسنجی چند روز پس از انتشار 
خبر از سوی شبکه سی‌بی اس مبنی بر اینکه 
اسناد محرمانه در دفتر بایدن در واشنگتن 
کشف شده است، انجام شد. سپس، در طول 
هفته گذشته، دو دسته دیگر از اسناد در خانه 

بایدن در ویلمینگتون پیدا شد. پیش از این، 
براساس نتایج یک نظرسنجی جدید دانشگاه 
کوئینیپیاک مشخص شد که ۶۰ درصد از 
آمریکایی‌ها معتقدند که نحوه رسیدگی بایدن 
به موضوع کشف اسناد محرمانه و طبقه‌بندی 
‌شده نامناسب بوده و تنها ۲۲ درصد رفتار او 
را صحیح دانستند. به گزارش تارنمای شبکه 
فاکس نیوز، بر اساس نتایج این نظرسنجی، ۷۱ 
درصد از آمریکایی ها معتقدند که کشف اسناد 
محرمانه در دفتر و منزل بایدن موضوعی بسیار 
جدی یا تا حدی جدی است و ۶۷ درصد نیز 
به دقت پیگیر اخبار مربوط به کشف این اسناد 
هستند. میزان مقبولیت بایدن در مقایسه با 
نظرسنجی دسامبر این دانشگاه ۴ درصد افت 
کرده و اکنون ۵۳ درصد از پاسخ دهندگان از 

عملکرد وی ناراضی هستند.
این نظرسنجی همچنین نشان داد که 

اکثریت ۶۸ درصدی مشارکت کنندگان، 
نحوه مدیریت بحران در مرز جنوبی آمریکا را 
تایید نکرده و ۶۱ درصد نیز با مدیریت اوضاع 
اقتصادی با توجه به افزایش بی سابقه تورم در 
۴۰ سال گذشته و ثبت ۹.۱ درصد در اوایل 

تابستان موافق نیستند.
حدود ۴۷ درصد آمریکایی ها از واکنش 
بایدن به حمله روسیه به اوکراین و ۵۴ 
درصد نیز با نحوه مدیریت سیاست خارجی 
موافق نیستند. دموکرات‌ها اکنون به شکل 
فزاینده‌ای نگران هستند جنجال ناشی از 
کشف اسناد محرمانه در منزل و دفتر سابق 
جو بایدن، به تکرار سرنوشت هیلاری کلینتون 
در ماجرای ایمیل‌های شخصی منجر شود 
که آغاز تحقیقات درباره آن رسوایی به 
 باخت نامزد وقت دموکرات در انتخابات 

سال ۲۰۱۶ منجر شد.

تاثیر ویران‌گر رسوایی اسناد بر محبوبیت بایدن

واکنش آژانس درباره تهدید روسیه به جنگ هسته‌ای
مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
در مصاحبه‌ای گفت امیدوار است تسلیحات 
هسته‌ای در جریان جنگ در اوکراین مورد 
استفاده قرار نگیرد. رافائل گروسی، مدیر کل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مصاحبه‌ای با 
شبکه فاکس نیوز درخصوص اظهارنظر اخیر 
دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت 
روسیه که اشاره به احتمال کشیده شدن جنگ 
در اوکراین به درگیری هسته‌ای به دلیل تهدید 
روسیه به شکست در این جنگ در اجلاس 
داووس داشت، گفت: »یک جنگ هسته‌ای 
هرگز نمی‌تواند برنده‌ای داشته باشد و هرگز 

نباید چنین جنگی را به راه انداخت.«
گروسی بیان کرد: »من درباره اظهارنظرهای 

مقامات عالی رتبه هیچ کشوری قضاوت 
نمی‌کنم. مطمئنا امیدوارم در طول این جنگ 
مطلقا هیچگونه استفاده از ساح هسته‌ای 
رخ ندهد.« مدودف در پستی در رسانه‌های 
اجتماعی به اظهارنظری که در جریان اجلاس 
مجمع جهانی اقتصاد در شهر داووس با این 
مضمون که »روسیه باید در اوکراین شکست 

بخورد« واکنش نشان داد.
به گفت مدودف، قدرت‌های هسته‌ای در 
جنگ‌های بزرگ که آینده آنها به آن وابسته 
است شکست نمی‌خورند و چنین موضوعی باید 

برای هر سیاستمدار غربی واضح باشد.
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در 
اظهارنظر درباره این صحبت مدودف، آن را 

کاملا در راستای دکترین هسته‌ای روسیه 
خواند. پسکوف بیان کرد: این صحبت کاملا 
در راستای دکترین هسته‌ای ما است. دکترین 
هسته‌ای ما را بخوانید، در آن تناقضی وجود 

ندارد.
 گروسی همچنین اعلام کرد، طی روزها 
و هفته های آینده به رایزنی های فشرده با 
روسیه و اوکراین بر سر موضوع منطقه حفاظت 
فیزیکی و هسته ای در نیروگاه هسته ای 

زاپوریژیا ادامه خواهد داد.
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امروز جمعه 
اعلام کرد، وضعیت نیروگاه‌های هسته‌ای 
»خملنیتسکی« و دیگر نیروگاه‌های هسته‌ای 
اوکراین که کارشناسان آژانس در آنها مستقر 

شده‌اند، رصد خواهد کرد.
رافائل گروسی، گفت که کارشناسان آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی همچنان گزارش‌هایی 
از وقوع انفجار در اطراف نیروگاه هسته‌ای 
زاپوریژیا میفرستند. گروسی در بیانیه‌ای که در 

سایت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی منتشر شد، 
گفت: »این نیروگاه بزرگ هسته‌ای همچنان با 
خطراتی روزانه روبرده است. تیم ما در آنجا 
همچنان صدای انفجارها را در آن حوالی از 

جمله دو انفجار در روز پنجشنبه می‌شوند.«

دادگاه عالی اسرائیل حکم داد وزیر کشور به دلیل 
داشتن محکومیت قضایی باید از سمت خود برکنار شود.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، وزیر کشور اسرائیل، 
»ارییه درعی« نام دارد و رهبر حزب تندرو مذهبی 
»شاس« است. براساس حکم دادگاه عالی اسرائیل، 
نخست وزیر بنیامین نتانیاهو باید ارییه درعی را از سمت 
وزیر کشور و بهداشت برکنار کند زیرا او دارای محکومیت 
قضایی به دلیل فرار مالیاتی است.  در حکم دادگاه عالی 
اسرائیل که خبرگزاری فرانسه متن آن را منتشر کرده 
آمده است انتصاب »ارییه درعی« به عنوان وزیر کشور 
و بهداشت »نمی‌تواند ادامه یابد«. »اکثر قضات این 
تصمیم را گرفتند که این انتصاب به شدت نقص دارد 
و قابل قبول نیست. نخست وزیر باید ارییه درعی را از 
سمتش عزل کند«. در حکم دادگاه اضافه شده« درعی 

هنگامی که با دادگاه درباره پرونده محکومیت مالیاتی اش 
به توافق رسید باید از فعالیت‌های سیاسی کناره گیری 
می‌کرد. دادگاه عالی 11 قاضی دارد که 10 قاضی حکم 
به برکناری او دادند. درعی در سال 2022 وقتی نماینده 
پارلمان بود در پرونده فرار مالیاتی محکوم شد. مجازات 
این پرونده مالیاتی، زندان بود اما ارییه درعی برای اینکه 
به زندان نرود با دادستان به توافق دست یافت. براساس 
این توافق، او به زندان محکوم نشد و به زندان نرفت اما 
در مقابل، به ارتکاب جرم اعتراف کند جریمه 180 هزار 
شیکل )واحد پول اسرائیل( معادل 50 هزار دلار پرداخت 
و از سمت نمایندگی پارلمان کناره گیری کند. کنست 
اواخر ماه گذشته هم طرحی را تصویب کرد که براساس 
آن هر فردی که محکومیت غیرزندان داشته باشد می‌تواند 

سمت وزیر را برعهده بگیرد.

»یائیر لاپید« رئیس جریان اپوزیسیون رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که در تظاهرات شنبه آینده علیه 
دولت بنیامین نتانیاهو و اصلاحات قضایی یاریو لیوین، 
وزیر دادگستری شرکت خواهد کرد. لاپید تاکید کرد: ما 
در تل آویو، قدس و حیفا برای توقف اقدامات جنون‌آمیز 
دولت نتانیاهو و برای دفاع از دولت تظاهرات خواهیم 
کرد. این در حالی است که عدم مشارکت لاپید در 
تظاهرات‌های ضددولتی اخیر در تل آویو و قدس اشغالی 
موجب شد تا او به شدت مورد انتقاد مخالفان دولت 
قرار گیرد. هزاران اسرائیلی شنبه گذشته در مخالفت با 
سیاست های دولت ائتلافی به رهبری نتانیاهو در مرکز 
تل آویو در میدان هابیما تظاهرات کردند. درباره تعداد 
تظاهر کنندگان نقل‌قول‌های متفاوتی هست؛ برخی منابع 
از جمله رادیوی ارتش رژیم صهیونیستی از ۱۰۰ هزار 

تظاهرکننده یاد کرده‌اند که مخالفت خود را با کابینه 
افراطی نتانیاهو و طرح یاریو لوین، وزیر دادگستری 
این رژیم اعلام کردند. منابع اسرائیلی همچنین اعلام 
کردند که پلیس این رژیم پرچم‌های فلسطینی افراشته 
شده در تظاهرات علیه کابینه نتانیاهو را جمع کردند. 
این تظاهرات‌ در سایه جدال شدید بین ائتلاف کابینه 
راست افراطی به ریاست بنیامین نتانیاهو و جناح مخالف 
دولت به ریاست یائیر لاپید، نخست وزیر پیشین رژیم 
صهیونیستی برگزار شده است. این تظاهرات نشان داد 
جامعه اسرائیل با شکاف بزرگی روبرو شده و به شدت دو 
قطبی شده است و احتمال بروز یک رویارویی سیاسی که 
وحدت نظر و عمل را در اسرائیل از بین ببرد وجود دارد، 
امری که می‌تواند مخالفان دولت افراطی اسرائیل در حوزه 

بین‌الملل را تقویت کند.

حضور لاپید در تظاهرات شنبه علیه دولت اسرائیلحکم دادگاه اسرائیل علیه وزیردارایی نتانیاهو

»جاسیندا آردرن« استعفای خود را از 
سمت نخست وزیری و رهبر حزب کارگر 
نیوزیلند اعلام کرد و گفت که بیش از پنج 
سال ریاست او را خسته کرده و انرژی لازم 
برای ادامه این نقش را ندارد و حداکثر تا اوایل 
فوریه استعفا خواهد داد و به دنبال انتخاب 

مجدد نخواهد بود.
به گزارش رویترز، آردرن در حالی سعی 
می‌کرد اشک‌هایش را نگه دارد، گفت که پنج 
سال و نیم سختی را به عنوان نخست‌وزیر 
سپری کرده؛ او نیز یک انسان است و نیاز به 

کناره‌گیری دارد.
آردرن، ۴۲ ساله، در یک کنفرانس خبری 
گفت: این تابستان، امیدوار بودم راهی پیدا کنم 
که نه فقط برای یک سال دیگر، بلکه برای یک 
دوره دیگر آماده شوم - اما نتوانستم این کار 

را انجام دهم. می‌دانم که بعد از این تصمیم 
بحث‌های زیادی در مورد اینکه دلیل »واقعی« 
کارم چیست، وجود خواهد داشت... تنها چیز 
جالبی که می‌یابید این است که پس از گذشت 
شش سال از چند چالش بزرگ، من هم یک 
آدم هستم، سیاستمداران انسان هستند. ما هر 
آنچه را که می‌توانیم می‌دهیم، تا زمانی که 
بتوانیم و سپس زمان آن فرا می‌رسد. و برای 

من، زمانش رسیده است.«
او گفت: من می‌روم، زیرا چنین نقش 

ممتازی مسئولیت نیز به همراه دارد.
آردرن به شرکت کنندگان در نشست حزب 
کارگر در شهر ناپیر گفت: مسئولیت این است 
که بدانید چه زمانی فرد مناسبی برای رهبری 
هستید و همچنین چه زمانی نیستید. من 
می‌دانم که این کار چه چیزی را می‌طلبد. و 

من می‌دانم که دیگر آنقدر ذخیره ندارم که 
بتوانم عدالت را انجام دهم. ساده است.

 نظرسنجی اخیر نشان می‌دهد که حمایت 
از حزب کارگر نیوزیلند در کمترین میزان خود 
از زمان آغاز به کار آردرن در سال ۲۰۱۷ به 
عنوان جوان‌ترین رئیس زن دولت در جهان 
است. آردرن دفتر نخست وزیری را حداکثر تا 
۷ فوریه ترک خواهد کرد، رای گیری حزب 
کارگر نیوزلند برای رهبر جدید روز یکشنبه 
برگزار خواهد شد. رهبر حزب تا انتخابات 
عمومی بعدی نخست وزیر خواهد بود. دوره 
رهبری آردرن حداکثر تا ۷فوریه به پایان 
می‌رسد و انتخابات سراسری در ۱۴ اکتبر 

برگزار خواهد شد
 آردرن گفت که معتقد است حزب کارگر 

در انتخابات آینده پیروز خواهد شد.

گرانت رابرتسون، معاون نخست وزیر 
نیوزیلند که به عنوان وزیر دارایی نیز فعالیت 
می‌کند، در بیانیه‌ای گفت که به دنبال حضور 

در سمت رهبر بعدی حزب کارگر نیست.
جانشین آردرن به‌عنوان رهبر حزب و 
نخست‌وزیر با آزمون سختی در انتخابات 
سراسری مواجه می‌شود، انتظار می‌رود که 

کشور در سه ماهه آینده وارد رکود شود. 
مفسران به چند تن از وزرای آردرن 
به عنوان احتمالاتی برای این نقش اشاره 
می‌کنند، از جمله وزیر سابق کووید و وزیر 
آموزش و پلیس فعلی کریس هیپکینز و وزیر 

دادگستری فعلی کری آلن.
آردرن گفت که به دلیل سخت بودن کار 
استعفا نمی‌دهد، بلکه به این دلیل است که 
معتقد است دیگران می‌توانند کار بهتری انجام 
دهند. او خطاب به دخترش نیو که وقتی 
امسال مدرسه را شروع کرد مشتاقانه منتظر 
حضور مادرش در آنجا بود و به شریک قدیمی 
خود کلارک گیفورد گفت که زمان ازدواج آنها 

فرا رسیده است.
آردرن در سال ۲۰۱۷ با عنوان جوانترین 
رئیس زن دولت در جهان در سن ۳۷ سالگی 
وارد صحنه جهانی شد. او  با شور و شوق برای 
حقوق زنان و پایان دادن به فقر کودکان و 

نابرابری اقتصادی در کشور مبارزه کرد.
هشت ماه پس از نخست‌وزیری فرزندش 
به دنیا آمد و او پس از بی نظیر بوتو رهبر 
پاکستان، دومین رهبر منتخب بود که در 

دوران ریاست کشور مادر شد.
 سبک رهبری همدلانه او با واکنش او به 
تیراندازی‌های دسته جمعی در دو مسجد در 
کرایست چرچ در سال ۲۰۱۹ که منجر به 
کشته شدن ۵۱ نفر و زخمی شدن ۴۰ نفر 
شد، تقویت شد. فرید احمد، بازمانده و همسر 
قربانی حمله کرایست چرچ، گفت: »ندای 
جهانی او برای اتحاد انسانی با شفقت باعث 
شد در آن زمان از خوشحالی گریه کنم، و 
اکنون هم باعث گریه من شده است. او گفت: 
»مهربانی، خرد و تلاش او برای جهانی صلح 
آمیز نمونه قابل توجهی برای رهبران جهان 
بوده است.« »من درک می‌کنم که او نیاز 

به استراحت دارد و برای او بهترین‌ها را در 
زندگی‌اش آرزو می‌کنم.«

آردرن به سرعت این حملات را »تروریسم« 
نامید و یک روز پس از حمله، در دیدار با 
جامعه مسلمانان حجاب گذاشت و به آنها گفت 
که کل کشور »در غم و اندوه متحد شده‌اند.« 
او وعده داد و اصلاحات اساسی در قانون اسلحه 

را ظرف یک ماه انجام دهد.
»آنتونی آلبانیز« نخست وزیر استرالیا روز 
پنجشنبه گفت: »جاسیندا آردرن به جهان 
نشان داد که چگونه با عقل و قدرت رهبری 
کند. او نشان داده است که همدلی و بصیرت از 

ویژگی‌های رهبری قدرتمند هستند.« 
آردرن به خاطر مدیریتش در همه‌گیری 
کووید-۱۹، که باعث شد کشور با برخی از 
سخت‌گیرانه‌ترین اقدامات در سطح جهانی 
مواجه شود، در سراسر طیف سیاسی مورد 
تحسین قرار گرفت، اما منجر به یکی از 

پایین‌ترین تلفات شد.
اما محبوبیت او در سال گذشته نیز کاهش 
یافت. زیرا تورم به بالاترین حد در سه دهه 
گذشته رسیده است، بانک مرکزی به شدت 
نرخ نقدینگی را افزایش داده و جرم و جنایت 

افزایش یافته است.
این کشور به طور فزاینده‌ای از نظر سیاسی 
بر سر مسائلی مانند بازسازی زیرساخت‌های 
آب توسط دولت و معرفی برنامه‌ای برای انتشار 

گازهای گلخانه‌ای دچار اختلاف شده است.
آردرن و حزب کارگر شاهد بوده‌اند که 
حمایت از نظرسنجی‌ها از بین رفته است. 
مفسران سیاسی می‌گویند که کناره‌گیری 
آردرن حزب محافظه کار اپوزیسیون ملی را 
تقویت می‌کند، اما همچنین می‌تواند به حزب 
کارگر فرصتی بدهد تا قبل از انتخابات تجدید 
نظر کرده و موقعیت خود را تغییر دهند. جوزی 
پاگانی، نامزد سابق حزب کارگر، گفت: این 
پتانسیل وجود دارد که یک رهبر حزب کارگر 
وارد شود و حزب کارگر را به حزبی بازگرداند 
که بر روی موضوعاتی که رای دهندگان 
روی آن تمرکز دارند - هزینه زندگی، تورم 
و اطمینان از اینکه مزدبگیران سهم بیشتری 

دریافت می‌کنند، متمرکز است.

»جاسیندا آردرن« ناگهان از نخست وزیری استعفا کرد

کناره گیری بانوی نیوزلند در اوج

پس از آنکه نیویورک تایمز از خشنودی ضمنی مقامات 
آمریکایی نسبت به ایده کمک به اوکراین برای حمله به 
شبه جزیره کریمه گزارش داد، روسیه اعلام کرد که حمله 
احتمالی اوکراین به کریمه »بی‌نهایت خطرناک« خواهد بود.

شبه‌جزیره کریمه که در سطح بین‌المللی به عنوان بخشی 
از اوکراین محسوب می شود، توسط روسیه تصرف و در سال 
۲۰۱۴ ضمیمه این کشور شد. ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
روسیه نیز گفت این شبه‌جزیره مانند بسیاری از مناطق دیگر 
اوکراین که از آغاز جنگ در فوریه ۲۰۲۲ توسط نیروهای 
نظامی روسیه تصرف شده است، از نظر تاریخی جزئی از 
سرزمین روسیه محسوب می‌شوند. مسکو بلافاصله پس از 
آغاز تهاجم خود به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، )اسفند گذشته( 
بخش‌هایی از جنوب شرقی این کشور را تصرف کرد که این 
امکان را به روسیه داد تا پل زمینی از خاک خود به کریمه 
ایجاد کند. از آن پس، روسیه توانست از این شبه‌جزیره به 
عنوان یکی از پایگاه‌های خود برای انجام عملیات‌های نظامی 
علیه اوکراین استفاده کند. دمیتری پسکوف سخنگوی کاخ 
کرملین پنجشنبه شب در یک نشست خبری به خبرنگاران 

گفت: نفس تأمین تسلیحاتی که به اوکراین اجازه حمله به 
خاک روسیه را بدهد، به خودی خود بسیار خطرناک است. 
این به معنای رساندن درگیری به سطح جدیدی است که 
نوید خوبی برای امنیت جهانی و بخصوص کشورهای مرکزی 
و غربی قاره اروپا در پی نخواهد داشت. شبه‌جزیره کریمه، 
پایگاه تاریخی ناوگان دریای سیاه روسیه و مقصد محبوب 
برای تعطیلات تابستانی اتباع این کشور است. پس از مورد 
حمله قرار گرفتن پل جاده‌ای و ریلی ساخت روسیه که کریمه 
را از طریق دهانه دریای آزوف به خاک روسیه متصل می‌کند، 
کی‌یف با اینکه هرگز مسئولیت آن حمله را برعهده نگرفت 
اما خوشحالی و رضایت خود از انجام آن را نیز هرگز کتمان 
نکرد، نشان می‌دهد که اوکراین پیش از این هم توانایی تحت 
فشار قرار دادن نیروهای روسیه مستقر در کریمه را داشته 
است. موشک دوربرد هوم مارس ۲۲ از جمله تسلیحاتی است 
که توسط آمریکا در اختیار اوکراین قرار گرفت و به این کشور 
کمک کرد تا جلوی پیشرفت‌های روسیه را بگیرد و حدود ۴۰ 
درصد از سرزمین‌هایی را که مسکو از آغاز جنگ در فوریه 

۲۰۲۲ تصرف کرده بود، بازپس گیرد.

خبرگزاری رویترز گزارش داد، گروهی متشکل از ۹ 
کشور از جمله انگلیس، لهستان و هلند متعهد به پیگیری 
»مجموعه‌ای بی‌سابقه از کمک‌های اهدایی« تسلیحاتی به 

اوکراین شامل تانک‌های جنگی پیشرفته شده‌اند.
در این بیانیه که مشترکا از سوی این کشورها منتشر 
شد، آمده است: »ما متعهد می‌شویم به این که به صورت 
گروهی تحویل مجموعه‌ای بی سابقه از کمک‌های اهدایی 
برای ارتش اوکراین شامل تانکهای جنگی اصلی، ادوات 
توپخانه سنگین، مهمات ضد هوایی و خودروهای رزمی 
مخصوص پیاده نظام را پیگیری کنیم.« این بیانیه که 
در وبسایت دولت انگلیس انعکاس پیدا کرد، مشترکا از 
سوی وزرای دفاع انگلیس، استونی،‌ لهستان، لتونی و 
لیتوانی به همراه نمایندگان دانمارک، جمهوری چک، 
هلند و اسلواکی بعد از نشست آنها در استونی منتشر شد. 
خبرگزاری فرانسه نیز گزارش کرد، سوئد روز پنجشنبه به 
ارسال یک ساح توپخانه هوویتزر تحت عنوان توپخانه 
»آرچر« که ماه‌ها مورد درخواست اوکراین بوده، به همراه 
موشکهای ضدتانک و خودروهای زرهی دیگر برای کی‌یِف 

متعهد شده است. اولف کریسترسون، نخست وزیر سوئد 
در یک کنفرانس خبری گفت، دولتش با یک بسته سه 
بخشی کمکهای نظامی برای اوکراین موافقت کرده و این 
بسته شامل »تصمیم برای نخستین بار به منظور شروع 
کردن تحویل سیستم توپخانه آرچر به اوکراین« می‌شود. 
دولت سوئد که با کمک‌های تسلیحات به اوکراین دکترین 
خودش برای عدم تحویل ساح به یک کشور درگیر در 
جنگ را نقض کرده همچنین اعلام کرد، تصمیم دارد ۵۰ 
خودروی زرهی CV-90 و موشک‌های ضد تانک قابل 
حمل NLAW را هم برای اوکراین بفرستد.  انگلیس نیز 
اعلام کرد، ۶۰۰ عدد موشک بریمستون را برای اوکراین 
می‌فرستد. بن والاس، وزیر دفاع انگلیس روز پنجشنبه به 
خبرنگاران در محل پایگاه نظامی تاپا در استونی گفت: 
»امروز من می‌توانم بگویم ما قصد ارسال ۶۰۰ عدد موشک 
بریمستون دیگر را داریم که برای کمک به تسلط اوکراین 
بر میدان جنگ فوق العاده مهم خواهند بود.« دانمارک نیز 
اعلام کرد، ۱۹ توپخانه هوویتزر فرانسوی »سزار« ارتش 

خود را به اوکراین می‌دهد.

تصمیم اروپا درباره کمک بی‌سابقه نظامی به کی یفهشدار روسیه به اوکراین درباره حمله به کریمه


